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Receitas Correntes
  Receita Tributária
    Taxas Custas E Emolumentos

       1.247.226.858,00
       1.247.226.858,00
       1.247.226.858,00

 100,00%
 100,00%
 100,00%

%

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo
    Compra De Activos Intangíveis

  Despesas De Capital Financeiro
    Aplicação Em Activos Financeiros
  Outras Despesas De Capital

      60.895.380.921,00
      15.487.471.834,00
      15.487.471.834,00
       1.059.274.152,00
       1.059.274.152,00

      44.325.043.819,00
       4.530.960.360,00
      39.794.083.459,00

          23.591.116,00
          23.591.116,00

      45.874.595.619,00
      45.791.370.900,00
      45.005.870.900,00

         785.500.000,00

          80.000.000,00
          80.000.000,00
           3.224.719,00

 57,03%
 14,51%
 14,51%

 0,99%
 0,99%

 41,51%
 4,24%

 37,27%
 0,02%
 0,02%

 42,97%
 42,89%
 42,15%

 0,74%

 0,07%
 0,07%
 0,00%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Assuntos Financeiros E Fiscais

Habitação E Serviços Comunitários
  Infra-Estrutura Urbana

     106.630.709.340,00
     106.630.709.340,00

         139.267.200,00
         139.267.200,00

 99,87%
 99,87%

 0,13%
 0,13%

Função %

%Programa / Projecto Valor

Valor

Valor

ValorNatureza

RECEITA POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

         106.769.976.540,00  100,00%Total Geral: 

                  106.769.976.540,00  100,00%Total Geral: 

             106.769.976.540,00Total Geral:  100,00%

               1.247.226.858,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Ministério Das FinançasÓrgão:

Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Administração E Gestão Da Polít.Finan.Do Estado E Das Fin.Públicas
Reactivação E Capacitação De Brigadas
Administração Geral

Implementação Do Plano De Formação De Quadros

Reparação E Montagem Do Grupo De Bombagem De Água

      71.192.610.561,00
       4.988.672.187,00

          53.894.337,00
      16.604.283.762,00

          15.900.000,00

           8.126.000,00

Acções Correntes

Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos

Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais

      92.839.460.847,00

          15.900.000,00

           8.126.000,00

 86,95%

 0,01%

 0,01%
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%Programa / Projecto Valor

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal

      16.172.651.779,00
       6.877.537.830,00
         461.605.670,00

       8.833.316.628,00
             191.651,00

      16.194.613.806,00
      16.194.613.806,00

       1.460.766.412,00
         589.027.571,00

Administração Geral Tributária

Agência Angolana De Regulação E Supervisão De Seguros

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 49,97%
 21,25%

 1,43%
 27,29%

 0,00%
 50,03%
 50,03%

 100,00%
 40,32%

      32.367.265.585,00

       1.460.766.412,00

 100,00%

 100,00%

DESPESAS POR PROGRAMA

Administração E Gestão Da Polít.Finan.Do Estado E Das Fin.Públicas
Administração Geral
Encargos Com A Cnnca
Implementação Do Plano De Formação De Quadros
Implementação Do Sistema Nacional De Contratação Pública - Plataforma Electrónica
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Reactivação E Capacitação De Brigadas
Reparação E Montagem Do Grupo De Bombagem De Água

       4.988.672.187,00
      16.604.283.762,00

          35.368.337,00
          15.900.000,00
          59.394.000,00

      71.192.610.561,00
          53.894.337,00
           8.126.000,00

 5,37%
 17,86%
 0,04%
 0,02%
 0,06%

 76,59%
 0,06%
 0,01%

%Projecto / Actividade Valor
          92.958.249.184,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Província / Projecto / Actividade Total

          13.811.727.356,00Total Geral: 

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL

Estrutura Central

Luanda

      13.672.460.156,00

         139.267.200,00

Aquisição Sistema Integrado Gestão Tributária Da Agt
Fornecimento, Instalação E Manutenção Do Sistema Informático Integrado Da Admnistração Geral 
Tributária

Construção Infraestruturas  Externas  Na Centralidade Do Km 44 -Luanda
Construção Infraestruturas Externas Centralidade De Capari-Icole Bengo

       7.500.000.000,00
       6.172.460.156,00

          69.633.600,00
          69.633.600,00

Construção Infraestruturas Externas Centralidade De Capari-Icole Bengo
Construção Infraestruturas  Externas  Na Centralidade Do Km 44 -Luanda

Fornecimento, Instalação E Manutenção Do Sistema Informático Integrado Da Admnistração 
Geral Tributária
Aquisição Sistema Integrado Gestão Tributária Da Agt
Implementação Do Sistema Nacional De Contratação Pública - Plataforma Electrónica
Encargos Com A Cnnca

          69.633.600,00
          69.633.600,00

       6.172.460.156,00

       7.500.000.000,00
          59.394.000,00
          35.368.337,00

Habitação

Melhoria Da Gestão Das Finanças Públicas

         139.267.200,00

      13.767.222.493,00

 0,13%

 12,89%
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  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

          35.054.400,00
         836.684.441,00

       1.312.146.552,00
         171.003.515,00
          13.694.060,00

       1.127.241.599,00
             207.378,00

          13.505.760,00
          13.505.760,00

       2.827.750.121,00
       2.287.108.025,00
         177.791.385,00
         361.645.611,00
           1.205.100,00

         160.500.000,00
         160.500.000,00

         226.829.834,00
         131.380.687,00
          13.005.325,00
          82.326.222,00

             117.600,00
          20.351.994,00
          20.351.994,00

         159.290.728,00
          50.543.929,00
           4.000.000,00

         104.746.799,00

         161.599.767,00
          74.124.942,00
           4.500.700,00
          82.974.125,00
           2.150.000,00
           2.150.000,00

Autoridade Reguladora Da Concorrência

Comissão Do Mercado De Capitais

Delegação Provincial De Finanças Da Huíla

Delegação Provincial De Finanças Da Lunda-Norte

Delegação Provincial De Finanças Da Lunda-Sul

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 2,40%
 57,28%

 98,98%
 12,90%

 1,03%
 85,03%

 0,02%
 1,02%
 1,02%

 94,63%
 76,54%

 5,95%
 12,10%

 0,04%
 5,37%
 5,37%

 91,77%
 53,15%

 5,26%
 33,31%

 0,05%
 8,23%
 8,23%

 100,00%
 31,73%

 2,51%
 65,76%

 98,69%
 45,27%

 2,75%
 50,67%

 1,31%
 1,31%

       1.325.652.312,00

       2.988.250.121,00

         247.181.828,00

         159.290.728,00

         163.749.767,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal

         286.565.610,00
         170.162.872,00
          18.660.486,00
          97.742.252,00
          13.000.000,00
          13.000.000,00

         129.295.277,00
          62.506.800,00
           4.190.925,00
          62.597.552,00
          15.654.098,00
          15.654.098,00

         211.281.959,00
         125.466.493,00
           9.531.783,00
          76.283.683,00
          44.539.000,00
          44.539.000,00

         150.461.499,00
          75.000.000,00
           5.000.000,00
          65.461.499,00
           5.000.000,00
          13.000.000,00
          13.000.000,00

         163.333.969,00
          79.063.324,00
           8.290.908,00
          75.979.737,00
           4.724.160,00
           4.724.160,00

         235.941.424,00
         152.459.222,00

Delegação Provincial De Finanças De Benguela

Delegação Provincial De Finanças De Cabinda

Delegação Provincial De Finanças De Luanda

Delegação Provincial De Finanças De Malanje

Delegação Provincial De Finanças Do Bengo

Delegação Provincial De Finanças Do Bié

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 95,66%
 56,80%

 6,23%
 32,63%

 4,34%
 4,34%

 89,20%
 43,12%

 2,89%
 43,19%
 10,80%
 10,80%

 82,59%
 49,04%

 3,73%
 29,82%
 17,41%
 17,41%

 92,05%
 45,88%

 3,06%
 40,05%

 3,06%
 7,95%
 7,95%

 97,19%
 47,05%

 4,93%
 45,21%

 2,81%
 2,81%

 97,33%
 62,89%

         299.565.610,00

         144.949.375,00

         255.820.959,00

         163.461.499,00

         168.058.129,00

         242.426.142,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes

          10.715.562,00
          72.466.640,00

             300.000,00
           6.484.718,00
           6.484.718,00

         182.451.704,00
          81.757.509,00
           6.500.000,00
          94.194.195,00

         154.170.937,00
          76.812.158,00
           5.162.065,00
          72.125.214,00

              71.500,00
           2.962.242,00
           2.962.242,00

         222.411.091,00
         141.187.146,00
           5.309.637,00
          75.914.308,00
           2.500.000,00
           2.500.000,00

         147.920.504,00
          77.536.411,00
           5.360.783,00
          64.814.510,00

             208.800,00
          20.362.496,00
          20.362.496,00

         268.640.312,00
         143.504.876,00
          16.916.500,00
         104.015.435,00
           4.203.501,00

Delegação Provincial De Finanças Do C.Cubango

Delegação Provincial De Finanças Do Cuanza-Norte

Delegação Provincial De Finanças Do Cuanza-Sul

Delegação Provincial De Finanças Do Cunene

Delegação Provincial De Finanças Do Huambo

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 4,42%
 29,89%

 0,12%
 2,67%
 2,67%

 100,00%
 44,81%

 3,56%
 51,63%

 98,11%
 48,88%

 3,29%
 45,90%

 0,05%
 1,89%
 1,89%

 98,89%
 62,77%

 2,36%
 33,75%

 1,11%
 1,11%

 87,90%
 46,08%

 3,19%
 38,52%

 0,12%
 12,10%
 12,10%

 94,14%
 50,29%

 5,93%
 36,45%

 1,47%

         182.451.704,00

         157.133.179,00

         224.911.091,00

         168.283.000,00

         285.365.411,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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Despesas De Capital
  Investimentos
  Outras Despesas De Capital

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços

          16.725.099,00
          13.500.380,00
           3.224.719,00

         174.704.898,00
          81.302.857,00
           5.799.975,00
          87.327.836,00

             274.230,00
           2.689.000,00
           2.689.000,00

         178.907.925,00
          97.028.163,00
           6.549.044,00
          74.962.318,00

             368.400,00
          11.315.050,00
          11.315.050,00

         190.772.093,00
          96.501.141,00
           6.609.302,00
          87.661.650,00
           3.785.929,00
           3.785.929,00

         164.136.294,00
          68.273.547,00
           9.086.574,00
          85.955.173,00

             821.000,00
           5.500.000,00
           5.500.000,00

       5.498.441.308,00
         327.637.024,00
          21.327.064,00

       5.149.477.220,00

Delegação Provincial De Finanças Do Moxico

Delegação Provincial De Finanças Do Namibe

Delegação Provincial De Finanças Do Uíge

Delegação Provincial De Finanças Do Zaire

Fundo De Fomento Habitacional

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 5,86%
 4,73%
 1,13%

 98,48%
 45,83%

 3,27%
 49,23%

 0,15%
 1,52%
 1,52%

 94,05%
 51,01%

 3,44%
 39,41%

 0,19%
 5,95%
 5,95%

 98,05%
 49,60%

 3,40%
 45,06%

 1,95%
 1,95%

 96,76%
 40,25%

 5,36%
 50,67%

 0,48%
 3,24%
 3,24%

 18,44%
 1,10%
 0,07%

 17,27%

         177.393.898,00

         190.222.975,00

         194.558.022,00

         169.636.294,00

      29.821.105.508,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
  Despesas De Capital Financeiro

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços

      24.322.664.200,00
      24.322.664.200,00

       1.490.288.853,00
         183.534.747,00
          13.609.210,00

       1.292.973.982,00
             170.914,00

         497.380.554,00
         417.380.554,00
          80.000.000,00

       1.213.482.489,00
         114.156.117,00
           4.100.932,00

       1.095.225.440,00
       2.766.000.000,00
       2.766.000.000,00

       6.488.984.977,00
       1.951.894.522,00
         124.441.862,00

       4.404.486.193,00
           8.162.400,00

         516.830.000,00
         516.830.000,00

      19.963.688.751,00
         725.457.320,00
          35.440.229,00

      19.200.512.160,00
           2.279.042,00

         766.002.160,00
         766.002.160,00

         546.469.510,00
         211.326.493,00
          15.335.413,00
         319.798.004,00

Instituto De Gestão De Activos E Particpações Do Estado

Instituto De Supervisão De Jogos

Ministério Das Finanças

Serviço De Tecnologias De Informação E Comunicação Das Finanças Públic

Serviço Nacional Da Contratação Pública

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 81,56%
 81,56%

 74,98%
 9,23%
 0,68%

 65,05%
 0,01%

 25,02%
 21,00%

 4,02%

 30,49%
 2,87%
 0,10%

 27,52%
 69,51%
 69,51%

 92,62%
 27,86%

 1,78%
 62,87%

 0,12%
 7,38%
 7,38%

 96,30%
 3,50%
 0,17%

 92,62%
 0,01%
 3,70%
 3,70%

 61,67%
 23,85%

 1,73%
 36,09%

       1.987.669.407,00

       3.979.482.489,00

       7.005.814.977,00

      20.729.690.911,00

         886.065.506,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

               9.600,00
         339.595.996,00
         339.595.996,00

         511.994.344,00
         264.176.593,00
          11.684.358,00
         236.133.393,00
         111.759.357,00
         111.759.357,00

Unidade De Gestão Da Dívida Pública

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 0,00%
 38,33%
 38,33%

 82,08%
 42,35%

 1,87%
 37,86%
 17,92%
 17,92%

         623.753.701,00  100,00%


